Dari Swara Nahdatul Ulama nomer 7 tahun kedua bulan Rajab tahun

1348 H terbitan resmi PBNU
87

, menyatakan bahwa pengurus cabang

Nahdhatul Ulama (NU) Banyuwangi atau yang lebih dikenal dengan

sebutan PCNU Banyuwangi resmi didirikan pada tanggal 16 Januari 1930,

atau pada 15 Sya’ban 1348 H.
88

Tokoh yang menghadiri rapat pada

peresmian berdirinya PCNU Banyuwangi ada kurang lebih 100 ulama

yang datang antara lain KH. Dimyati Syafi’i, KH. Wahab Chasbullah,

KH. Bisri Syansuri dan KH. Mas Alwi, KH. Syamsuri Singonegaran.

KH. Syamsuri adalah tokoh yang aktif terlibat di berbagai

04. Al-Bahjah fi Syarh at-Taufah (karya

Abul Hasan Ali bin Abdus Salam at-

Tasuli, w.1258 H/1842 M )

Madzhab Maliki

05. Bidayah al-Mujtahid (karya Abu al-

Walid Ibn Rusyd, w.520-594H/1126-

1198 M)

Madzhab Maliki

06. Al-Asybah wa an-Nazair (karya

Jalaluddin as-Suyuti, w.849-911

H/1445-1505 M)

Madzhab Syafi’i

07. Hasyiyah al-Bujairimiy ‘ala al-Kathib

(karya Sulaiman bin Muhammaad al-

Bujairimi, w. 1221 H/1806 M)

Madzhab Syafi’i

08. Hasyiyah asy-Syarqawi ‘ala Syarh at-

Tahrir (Karya Abdullah bin al-Hijazi

bin Ibrrahim asy Syarqawi, w.1227

H/1812 M)

Madzhab Syafi’i

09. Al-Majmu’ Syarh al-Muhazzab, (karya

Muhyidin Abu Zakariya Yahya bin

Syarf an-Nawawi w.631-676 H/123-

Madzhab Syafi’i

Nawawi w.631-676 H/1233-1277 M )

16. Syarh al-Jalal al-Mahalliy li al-

Minhaj bi-Hasyiyah al-Qaliyubiy

(karya Syihabuddin Ahmad bin

Ahmad al-Qaliyubi w.1069 H)

Madzhab Syafi’i

17. Syarh al-Jalal al-Mahalliy li al-

Minhaj bi-Hasyiyah ‘Umaira (karya

Syihabuddin Ahmad al-Barlisiy/

’Umaira w.957 H )

Madzhab Syafi’i

Metode ini juga dikenal dengan metode bermadzhab. Dalam

metode ini diharuskan mengikuti jalan fikiran dan kaidah

penetapan hukum yang telah ditetapkan oleh imam madzhab.
144

Pendapat ini tertertera pada hasil keputusan Munas Alim Ulama

Nahdlatul Ulama (NU) di Bandar Lampung pada tanggal 16-20 Rajab

1412 H/ 21-25 Januari 1992 M.

Adapun metode yang digunakan oleh para peserta dalam mencari

dan meneguhkan argumenya yang ditulis oleh Ahmad Zahro di

bukunya ada 3 metode yakni :

a. Metode Qauli

Metode qauli merupakan metode utama yang biasa digunakan

oleh qaul (pendapat imam madzhab) dan juga wajah (pendapat